INDEX OP
BANK VAN TUIL INV.NR. 5

CONTENTIEUSE RECHTSPRAAK 1588-1598

Nederlandse Genealogische Vereniging afd. Betuwe
in samenwerking met de

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking C. Onclin, Tiel en D.G.A. Temminck, Heesselt.

April 1994.

Bestandsnr.: BETU0071.BVT

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.

De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB




Index op de Bank van Tuil inv.nr. §
Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB

BANK VAN TUIL
Contentieuse rechtspraak

Dingsignaat, 1494-1811. 43 delen en 1 portefeuille
Bevat: aanspraken, verwinnen, peindingen, gerichtelijke verkopingen, sententién,

volmachten, interrogataria, visitaties van lijken, enz.
De jaren 1501-1512, 1529-1531 en 1545-1576 ontbreken.

1. 1494-1500 N.B.: Bevat ook voluntaire akten.

2. 1513-1528 N.B.: Fragment in portefeuille.

3. 1532-1541

4. 1577-1587

5. 1588-1598

6. 1598-1609

7. 1610-1618

8. 1619-1625

9. 1625-1630

10. 1631-1633

11. 1634-1641

12. 1642-1646

13. 1647-1652

14. 1653-1656 24. 1695-1698 35. 1733-1740
15. 1657-1661 25. 1699-1704 36. 1741-1746
16. 1662-1665 26. 1705-1706 37. 1747-1760
17. 1666-1668 27. 1706-1709 38. 1761-1774
18. 1669-1674 28. 1710-1712 39. 1774-1785
19. 1675-1677 29. 1713-1716 40. 1785-1793
20. 1678-1681 30. 1716-1719 41. 1793-1799
21. 1682-1685 31. 1720-1722 42. 1800-1805
22. 1686-1689 32. 1723-1725 43, 1805-1809
23. 1690-1694 33. 1726-1728 44, 1809-1811

34. 1729-1732

45 - 47 Indices op bovengenoemde signaten, 1699-1809. 1 omslag en 2
delen.

45. 1699-1709
46. 1733-1741
48. 1793-1809
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VOORWOORD

Door toevalligheden is deze index ontstaan. Het was ons bekend dat de Heren H.A.P. van
Gessel en Nouwt voor hun genealogischonderzoek veel informatie hadden uit de Bank van
Tuil.

Tot onze verrassing bleek dat zij uit diverse delen alle personen hadden genoteerd met daarbij
de vermelding van de folionummers.

Enkele delen waren ook reeds door hen geficheerd.

De Heer van Gessel heeft het komplete bestand van aantekeningen aan ons overgedragen
onder voorwaarde dat een index gemaakt zou worden om dit archief toegankelijk te maken.
(In enkele delen was reeds een index aanwezig, doch met enkel de vermelding van de
comparanten, dus zonder vermelding van de overige belanghebbenden en belendingen e.d.)
Wij zijn er van doordrongen dat ons werk niet foutloos zal zijn.

Het is een ondoenlijke zaak het werk van de Heren van Gessel en Nouwt te gaan kontroleren.
Bovendien zullen ook wij fouten hebben gemaakt. Voor mogelijke onvolkomenheden willen
Wij ons excuseren.

Veel erkentelijkheid gaat uit naar de Heren van Gessel en Nouwt en naar de leden van onze
vereniging voor het vele werk dat zij belangeloos hebben verricht.

N.G.V. afd. Betuwe.

TOELICHTING

De index is gesorteerd in drie delen t.w.:

a. Op voornaam.

b. Op patronym.

c. Op familienaam.

U dient bij het doornemen van de index rekening te houden met verschrijvingen.

Als voorbeeld:

U zoekt een vrouwspersoon met de naam IJke. U moet dan nalopen Eike, Eyke, Eijke en Yke
met ook de mogelijkheid (ck) en niet te vergeten Aike etc. Ga eerst, voor U zelf, na welke
variaties op een naam mogelijk zijn. Dan nog is het verstandig de gehele index door te nemen,
want er zijn altijd verschrijvingen waarop U niet hebt gerekend.

De patronymen en familienamen kunnen weleens zijn verwisseld, dus zoek de patronym na op
familienamen en omgekeerd.

Uit de tekst en aantekeningen was geen onderscheid te maken tussen familie- patronym- en
beroepsnamen.
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adam
adriaen
adriaen
adriaen
aelbert
aelbert
aelbert
aelbert
aernt
aernt
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
aert
agnes
agnes
agnes
alart
alart
alart
alart
alart
albert
alert
alith
alphert
anen
anen
anna
anna
anna
anna
anna
anne
anneken
annen
annen

Sortering op voornaam

janss
janss
willemss

ewoutss
gerritss
hendriks
hendrikss
janss
janss
peterss
stevenss
willemss

ariéns
wed. jacop goirtss

aertss
ariéns
hendrikss
ottenss

baijenss
zegers
gerritss

dirkss

coenen
vr van aert quekels

willemss
driess
hendriks

werdenburch van
bijlant, van den
cock, die
moliaert

slijp

schaijen

driell, van

heijm

cock, de

groot, de

haeften, van
pieck

quekels

raet, de
schoocken
scuijtemaicker, de

calen
schoock

scooch
est, van

dees

ijsendoern, van

hoichwauwen, van

loijen

blocken
pieck
piecx

vijghen

blocken

184v
186

26v
1-7v-181-182-184
Tv

9

180v
180v

5
179v-183
180v

8

2-178
184v
61lv
179v
179v
182-184v
181-182-182v-184
62

8

4-181
2v-5v-8v
61lv

183

62

186

181

165

8-9v

165
5-179v-181v
8

4v-185

1

5

180

61lv

8v

3

8

2v

6

2-181
178

61lv

165

180

8v

2v
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Sortering op voornaam

anthonis andriess 185v
anthonis frerickss S5v-178
anthonis otten 185v
ariaenken moliaerts 181
arién beesdt, van reinoy, van 4
arién feij 179v-185v
arién schoock 178v-179v-182v
arién trier, van 61v
arién aertss 185
arién ariéns 61v
arién corneliss 9-183
arién gijsbertss crijger 179
arién janss 8-179-182-182v-184-184v
arnt arnts varik, tot 1-2
arnt joesten 3
baet hendrikss 185
baetken gerritss 180-182v
banman jaapss 180v
bart hattem, van 185v
bartold olofs 179-185v
bastiaan janss 8v
bernt welderen, van 7-7v
bernt berntss 61
bernt lamertss 6-8v
bernt peterss 180-182v-184
bernt willem corstenss 181
bertken peterss 61v
catharina gelre, van 1-8
catharina hack 180-183-185
catharina raets 5-5v
catharina janss 182
catharina wed. hendrik de raet 8v-182
charles arkel, van 8
christiaen berchem, van 179v
christoffel oppershuijsen 178v-181v-184
claes croonen 5
claes pau 180-183-184v
claes pauwe 182v-185
claes pieck 4-180v
claes rinck 186
claes vijghe 183
claes corneliss 180v
claes corstenss Tv
claes lamertss 8v
claes roeloffss 5
claes thoniss 181
clara lotthums 8
clemens eembrugge, van 178-181
cornelis bruijn, de 178v-179v-180v-181-182v-186
cornelis cool 9-180
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cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
cornelis
corsten
corsten
crijn
david
deliana
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk
dirk aert
dries
eelken
egen
egen
egon
elbert
elbert
elbertus
elizabeth
em
eustatius
evert
evert

ariéns
auerss
corneliss
geurtss
janss
johannes
peterss
willemss
claess
hendrikss
janss

claess
dirks
dirkss
gerritss
gerritss
gerritss
goirtss
guertss
janss
peterss
rutgers
dirkss
willemss
gerritss
dirkss
janss
theodoricus

macss

thomae
janss

aernick

Sortering op voornaam

lotthums
0s, van

trip

six

voncken
becker, de
coolth
haeften, van
horst, van der
pieck

pollen
rincken
vijghe
vreeswijck, van
wijnen

becker

herwijnen, van
pesser

polanen, van

macs

groot, de
tussenbroeck, van
scerpenseel, a
ponts

2v
177v-180v
178v
181
62-178-185
61lv
3v-6-8

3

179

180
182v
178v

8

178v

6

8-185
Tv

8-8v

1
4v-180
61lv

S5v
179-180
1

185

8v

3v
8-179 -180 -183
5

61v

8

6-8

165
178v
181-182
178v-181
180v
182v
184v
3v-4-4v-5-6
Tv

3

181

185

3

3v

180

3

2

182v
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Sortering op voornaam

evert roeloffss 9-182-184
ewout ottenss 8v
floris malsen, van 8
floris gerritss 8v
floris willemss 4v
franck corneliss 4
frans futselaer, den S5v
frederika horst, van der 180-180v
frerick poll, van den 8
geertken aert tuijl, van 61v
geriken m peterss 181
gerit jaaps banman 178
gerrit cock, die v
gerrit crom 6
gerrit dijk, van 7v-180
gerrit haeften, van 180v
gerrit joede, de 8
gerrit loijen 179v
gerrit poll, van den 8
gerrit schoeck 185v
gerrit tulden, van 182v-185
gerrit tussenbroeck, van 5
gerrit claess 185v
gerrit corneliss 62
gerrit folpartss 1v-3v-186
gerrit gerritss 4v-6-178v
gerrit gijsbertss 180
gerrit goesenss 181-184
gerrit goesenss den jonge 182
gerrit jaapss 9
gerrit janss 5v-6-6v-9v
gerrit joosten 6-6v-178v-179-181
gerrit peterss Sv-8v
gerrit zegers 8
geurt sanderss 61v
gielis dirkss 9
gijsbert cock van Nerijnen, de 1v-61v
gijsbert ghiessen, van 1-7-7v
gijsbert heeckeren, van 8v
gijsbert lanscroon, van 6-26
gijsbert rinck 182v
gijsbert ariéns 8v-185
gijsbert gijsbertss 4-183
gijsbert hendrikss 4v-5
gijsbert janss 2-5-180-183-184v-186
gijsbert janss opijnen, van 183-184v
gijsbert matheuss 61v
gijsbertus cock 3
godtschalck wijngaarden, van 6
goert fockart, de 179v-181v-184v
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goert
goert
goert
goesen
goessen
goirt
goirt
goosen
goosen
goosen
goosen
goris
goris
goris
griet
griet
griet
grietken
guert
hanrick
hans
heijlken
heijll
hen
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
hendrik
herberen

Sortering op voornaam

hambach, van

aertss
ariéns
varick, van
ottenss
goirtss
willemss fockaert
bruijn, de
oever, van
corneliss
wemmerss
bruijn, de
claess
willemss
gijsbertss
lucas

wed. thonis lucas

wed. gerrit folpartss

guertss
goede, de
versteghe ??
poll, van den

lotthums

joost arnts wed.
beesdt, van
berch, van
coevorden, van
dam, van
hemert, van
huesden, van
loeff
massereel
raet, de
rossum, van
vael, de
witt, de

aertss

aertss brabenter, den

anthoniss

coenen

corneliss

dirkss

gerritss

goertss graef, van

hendrikss

jaapss

janss

janss drijver

michielss

janss

8

183

6

3

26v

181

2-184

2-8
4v-178v-179-179v-182-184-185
186
8v-181
179v-185v
180

184v
179v-180
182
8-182v

26

185

185

8

2v

3
2v-182v
S5v

180
2-4-4v
184

165
178-181-182-186
1-2v

6

61lv

Tv

62
179-179v
185v
178v

S5v

61

S5v

61lv

9v

179
2v-8v

5

181
178v-183
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herberen
herbert
herbert
herman
herman
herman
herman
herman
hermen
hermen
hermen
hermen
hilleken
hilleken
hilleken
hilleken
hilleken
hilleken
hubert
hubert
hubert
hubert
huijmen
huijmen
im

J. joost
jaap
jaap
jacob
jacob
jacob
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jacop
jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

jan

Sortering op voornaam

ottenss
lauwick, van der
herbertss
bije, die
crommenie
loesecoth
slooten
thoniss
dijck, van
laet, die
aertss
janss
piecken
poll, van den
gerrit jaapsdr

wed. gerrit gerritss
wed. gerrit jaapss
wed. gijsbert gijsbertss

ghier, die
malsen, van
gijsbertss
ottenss
oever, van
rossen, van
willemss
goessen van
huesden, van
jacopss
deil, van
aertss
janss greeff
huesden, van
pieck
raet, de
schimmelpenninck
silverschoon
goirtss
guertss
mathijss
thoniss
willemss
aern, in den
alphen, van
beesdt, van
beest, van
bije, die
bouwman, den
bruijsten
cote
cruijsen

183
26
179v-182
183v
180
1-3-6v-10
2v-Tv
8
180
1
179v
8
2v
8
Tv
4v-6-7v-180
9

4-183
180-181
8
183
183
179-185v
184v
180v
183v
183
8
180v
Tv
5
165-179v
2v
182
2-179-185v
180v
8-9v
8
Tv
179v
2v-184v-186
182v-185
178v
Tv
182v
3v-8
180v
S5v
5
62
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jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan

aelbertss
aertss
aertss
anthoniss
ariéns
baltis
berntss
claess
claess
claess
claess
claess
coenen
corstenss
dirkss
dirkss
dirkss
dirkss
dirkss
engbertss
gerritss
gerritss
ghemenss
gijsbertss
gijsbertss
hendrikss
jaepss
janss
jochemss
joesten
michielss

Sortering op voornaam

deijll, van
groot, de

heijm
herwijnen, van
hoeff

lemich, van
loeff

malburch, van
pas

raet, de

rinck

roever, de
rossum, van
steenhuijs, van
trier, van
versteghe
welsinck
welsink van borculo
wijnbergen, van

hoeff van
ridder, de

celcart
costverlooren
leerdam, van
opijnen, van

cruijs

dort, van
mullener
taphoorn

glummers

crijger

dijk, van

9v

1-3-8

180

178-179v

183v

179-185v

62
179-180-182v-183-184v-186
5-178-180v-184
Tv-179v

179

180

182v-185

61lv

5-9

1

1

180

Tv
178v-182-184
5

4-8v
5-165-184-185v
8v

2

184

26-180

8

1

2

179v-184

4v
2-5v-8-179v-180-180v
3

5

178v

178v

183v

178v-185

180

179v
9-61-178v-179v
182

182

6
178-181-183-184v
185v
179-183-185
180-183
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jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan
jan

jan

jan hendrik
jan janss
jan willem
jen
jenneken
jenneken
jenneken
joest

joest

joest

joest

joest
johan
johan
johanna
joost

joost
jorien
joris

kinderen van de

lamert
lamert
laurens
lenart

lijn

lijn

lijn
lijsbeth
loedewijck
lummen
marcelis
margareta
margaretha
margaretha

Sortering op voornaam

ots wed.
otten
pauwelss
peterss
peterss
peterss
peterss
roeloffs
roeloffss
sanderss
sijmenss
walravenss
willems
willemss

willemss
gijsbertss wed.
hubertss
maess

pelgroms
wed. w. de fockaert

gerritss
gijsbertss
walravenss

dirkss

aertss

arnts

michielss

ariéns

heer van
corstenss

rolofss

corneliss
tielmanss
anthoniss

herman thoniss
wed. aert hendrikss
wed. hubert gijsb.

janss

wed. dirk v.vreesw.

coelen

drost van heusden

schram
well, van
loeff
glummer
tuijll, van

graeff, de

top

cocx
fockarts

ghiessen, van
vries, de

hoen

werdenburch

ophemert

lengen, van
loonen, van
blocken

hattem, van
lenth, van

61lv
179v-181v
2
1-3-5-6v-184v
184

179

177v
4v-5v-9

9

4v

185v
178v-181
182v
2-4-4v-9v-26-61-179-180-181v-
182v-183-183v-185v-186
181

4

180-185

1

179v
179v-183
61v

8

185
182v-185
180v

Tv

Tv
1-5v-9-181
9

4
3-180v-185
3

185
9v-183
181

178v

179

184

8

185

8

4

183v

2v

6

2v

8v

180

1

10
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margriet
margriet
maria
marij
marij
marij
marij
marij
marij
marijken
marijken
marten
matheus
matheus
mathijs
maximiliaen
mechteld
mechtelt
meriken
meriken
merten
merten
metken
metken
metten
moes
nijs
odilia
olifier

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ot

ott

ott

ott

ott

ott

ott

otto
pauwels
pauwels
pelgrom
peter
peter

peter

gijsbertss

gijsbertss
otten

wed. gijsbert janss
wed. hermen v.dijck

remitss
hans

goesenss
aelbertss

gijsbert ariéns wed.

janss

wed. h. die laet
ariéns

ariénss

gielis

roeloffss

gielis wed.
hendrikss
peterss

gijsbertss

ariéns
herberenss
wemmerss

crijnen
francken
janss

pippartss

joesten
jacopss

Sortering op voornaam

haeften, van

meuwestein, van

maes
ridders

beckerts

groot, de

lauwijck, van

heeckeren, van

herwijnen, van

aeswijn, van

beest, van
haeften, van
rossem, van
saeven

malburch, van
moliaert

lauwijck, van der
wijngaarden, van

asperen, van & vuren, V.

groot, de

ingenhuis

Tv-9

8v

6

180v
179-182v

180
5

180
179
8v
61-183v-184
6-6v-9v
183v
1
1
8v
4
8v
1
5v-6
6v-9v
184
3
178v-181v
Tv
180-183
183v
61v-179-179v
180
165-178
180v
Tv-180v
178v-181
183
181
S5v
4-8
8v
8v
Tv-8
179v
183v-186
4-5v-8-178-180v-183v-184v
62
184
26-185
1-3v-6v-178v-181-182v-185-
186
180

11
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peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
peter
ples
reijntken
rein willem
reiner
reiner
remit
rob
rochus
roelof
roeloff

roeloff
roeloff
rolof
roloff
rutger
rutger
seris
sijmen
sijmon
Sr

st

stees
steven
steven
theodoricus
thomas
thonis
thonis
thonis
thonis
thonis
thonis
thonis
thonis
tuenken
udo

Sortering op voornaam

moliaert
moliaert
stercken
swart, de
vermoelen
vries, de
adriaans
corneliss hell
janss
joesten
maess
willemss
opijnen, d'
claess
corstenss
dorth, van
haeften, van
claes lotthums
huesden, van
goirtss
oever, van
mornick
gieliss
tomass
hubertss
thoniss
pollen
francken
noijen
suchtelen, van
reinen
wijnbergen, van
pauwelss te Utrecht
dirkss
goesenss
hendrikss
fonck
claess
corneliss
dirkss
gerritss brauwer, de
gerritss den brouwer
jaapss
lamertss
lucas
sebastiaens
janss
versteghe

179-182
184v-185-186
5
179-184v-185v
6
178v-181
61
61lv
8v-62-177v-179v-182
62
8-8v
61v-186
181
Tv
178v
1-3-9v-181v-182v-185
184
S5v
183
2v-5v-8v
180-183
1-3-3v-5v-6v-7-179v-180-180v-
182v-183-183v
3
26v
5v-9-9v-183v
62
6
8v-180-186
183v
185v
61lv
2
Tv
186
61lv
61lv
3
180v
181
178v
2v-62

8
2v-5v-8v
178
8
8v
S5v
1-2v-3-6v-165-179v-183-184-
184v-185

12



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598

HGWBB

vr
walraven
walraven
walraven
wauter
wauter
wauter mr.
wilhem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willem
willemken
willemken
willemken
willems
wolter
wolter
wolter
zeger

hermenss
reinerss

mertenss

ariéns
corstenss
dirkss
floriss
jacobss
janss
janss
otten
peterss
willemss
willemss
alfers
cornelisdr
hendrikss
goirtss

corneliss
rutgers

Sortering op voornaam

rossem, van
hemert, van
malburch, van
cock, die
eijck van der
enschede, van

fockaert, de
hell

pels

raet, die
top
vermoelen

crebber
crebber
hoedenmaecker

soll

asinnick, van

cock, die

6lv
178-179-180v
1-5v-7v-26-165

2v-7v-178v-181-182v

4v
61lv
8
165

2v-180-184-185

8

179v
3v-4-5-5v-8-9v
6

8
61v-185v
8-179v-182
5

1-2

4v
179v-182
186

182

180v
1-2v-8
180-183
8v

26v

Tv

182v

Tv

185

178v
178v-181
2-4v-183v

13



Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598

Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

HGWBB

peter
jan
mathijs
evert
geertken
alart
arién
goert
hendrik
hendrik
hermen
jacob
jan

jan

joost
willemken

anthonis
hendrik
jan

lijn
agnes
alart
arién
cornelis
gijsbert
goert
jan
joris
merten
ot
willem
merten
arnt
joost
cornelis
alert
jan
bernt
jan
remit
corsten
dirk
gerrit
goris
jan

jan

jan

jan

jan

adriaans
aelbertss
aelbertss
aernick
aert
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
aertss
alfers
amptman
andriess
anthoniss
anthoniss
anthoniss
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariéns
ariénss
arnts
arnts
auerss
baijenss
baltis
berntss
berntss
claes
claess
claess
claess
claess
claess
claess
claess
claess
claess

Sortering op patronym

tuijl, van

brabenter, den

hoeff van

ghiessen

ridder, de

herwijnen, van
varik, tot

lotthums

celcart
costverlooren
leerdam, van
opijnen, van

61

Tv

1

182v

61lv
5-179v-181v
185

183

62
179-179v
179v

Tv
178v-182-184
5
3-180v-185
26v

179v

185v

185v

4-8v

185

165

8

61lv

178v
8v-185

6
5-165-184-185v
9v-183
5v-6
178v-181
8-179v-182
6v-9v

1-2

3

181

180

8v

61

2

S5v

182v

8v

185v

180

184
26-180

8

1

2

14



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB
Sortering op patronym

reijntken claess v
thomas claess 180v
anna coenen 178
hendrik coenen 178v
jan coenen 179v-184
willemken cornelisdr Tv
arién corneliss 9-183
claes corneliss 180v
cornelis corneliss 62-178-185
franck corneliss 4
gerrit corneliss 62
goosen corneliss 186
hendrik corneliss Sv
laurens corneliss 184
peter corneliss hell 61v
thonis corneliss 181
wolter corneliss 178v
bernt willem corstenss 181
claes corstenss Tv
jan corstenss 4v
lamert corstenss 178v
rein willem corstenss 178v
willem corstenss 5
ott crijnen 8v
dirk dirks becker 3v
anen dirkss 8
dirk dirkss 8-179 -180 -183
dirk aert dirkss 180v
egen dirkss 3v-4-4v-5-6
gielis dirkss 9
hendrik dirkss 61
jan dirkss 2-5v-8-179v-180-180v
jan dirkss cruijs 3
jan dirkss dort, van 5
jan dirkss mullener 178v
jan dirkss taphoorn 178v
johan dirkss 9
stees dirkss 186
thonis dirkss 178v
willem dirkss 1-2
annen driess 8v

drost huesden, van 184v
jan engbertss 183v
aert ewoutss 181-182-182v-184
willem floriss 4v
gerrit folpartss 1v-3v-186
ott francken 8v
rutger francken 8v-180-186
anthonis frerickss S5v-178
hilleken gerrit jaapsdr v
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598

HGWBB

aert
alphert
baetken
dirk
dirk
dirk
eelken
floris
gerrit
hendrik
jan

jan
joest
thonis
thonis
cornelis
jan
metken
metten
roeloff
mechteld
arién
gerrit
gijsbert
griet
hubert
jan

jan
joest
margriet
marij
olifier
jan hendrik
hendrik
gerrit
matheus
steven
gerrit
dirk
goirt
jacop
rochus
willems
dirk
guert
jacop
marten

Sortering op patronym

gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss
gerritss den brouwer
geurtss
ghemenss
gielis
gielis wed.
gieliss
gijsbert ariéns wed.
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss
gijsbertss wed.
goertss
goesenss
goesenss
goesenss
goesenss den jonge
goirtss
goirtss
goirtss
goirtss
goirtss
guertss
guertss
guertss
hans

heer van
heer van
heer van

herwijnen, van

pesser

glummers
brauwer, de

trip

crijger

crijger

graef, van

est
haefften
ruenen

62
8v
180-182v
5
61v
8
184v
8v
4v-6-178v
S5v
178v-185
180
180v
2v-62

8
61lv
179v
184
178v-181v
3
8v
179
180
4-183
179v-180
183
9-61-178v-179v
182
Tv
8v

61v-179-179v
4

61lv

181-184
183v

61lv

182

6-8

181

8-9v
2v-5v-8v

Tv

165

26

8
61-183v-184
179v-183v
4-179v

180v
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. §
Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB

Sortering op patronym

heer van varik 177v-180v-181v-182-184-184v
heer van vuren 186
heer van wadenoijen 61v-178v-180v-182
kinderen van de heer van ophemert 181
aert hendriks calen 8
annen hendriks blocken 2v
aert hendrikss 4-181
alart hendrikss 4v-185
baet hendrikss 185
corsten hendrikss 178v
gijsbert hendrikss 4v-5
hendrik hendrikss 9v
jan hendrikss 182
moes hendrikss v
steven hendrikss 61v
willemken hendrikss 182v
ot herberenss 183
herbert herbertss 179v-182
lijn herman thoniss 8
walraven hermenss 2v-7v-178v-181-182v
jan janss hubertss 180-185
rolof hubertss 5v-9-9v-183v
gerit jaaps banman 178
banman jaapss 180v
gerrit jaapss 9
hendrik jaapss 179
thonis jaapss 2v-5v-8v
willem jacobss crebber 179v-182
jaap jacopss 8
pelgrom jacopss 184
jan jaepss dijk, van 6
aelbert janss 9
aelbert janss schaijen 180v
aert janss schoock 2v-5v-8v
aert janss scooch 61v
arién janss 8-179-182-182v-184-184v
bastiaan janss 8v
catharina janss 182
cornelis janss 3v-6-8
crijn janss 8
dirk janss polanen, van 178v
egen janss v
elizabeth janss groot, de 3v
gerrit janss 5v-6-6v-9v
gijsbert janss 2-5-180-183-184v-186
gijsbert janss opijnen, van 183-184v
hendrik janss 2v-8v
hendrik janss drijver 5
herberen janss 178v-183
hermen janss 8
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB
Sortering op patronym
jacob janss greeff 5
jan janss 178-181-183-184v
margareta janss 8v
meriken janss 8v
ott janss 7v-8
peter janss 8v-62-177v-179v-182
tuenken janss Sv
willem janss 186
willem janss crebber 182
jan jochemss 185v
arnt joesten 3
jan joesten 179-183-185
pauwels joesten 62
peter joesten 62
cornelis johannes 3
hen joost arnts wed. 3
gerrit joosten 6-6v-178v-179-181
bernt lamertss 6-8v
claes lamertss 8v
thonis lamertss 178
griet lucas 182
thonis lucas 8
elbert maess 185
jan willem maess 1
peter maess 8-8v
gijsbert matheuss 61v
jacop mathijss v
wilhem mertenss 165
hendrik michielss 181
jan michielss 180-183
jorien michielss 185
bartold olofs 179-185v
jan ots wed. coelen 61v
anthonis otten 185v
jan otten 179v-181v
marij otten 180
willem otten 180v
alart ottenss 1
ewout ottenss 8v
goessen ottenss 26v
herberen ottenss 183
hubert ottenss 183
jan pauwelss 2
st pauwelss te Utrecht v
jenneken pelgroms 61v
aert peterss est, van 183
bernt peterss 180-182v-184
bertken peterss 61v
cornelis peterss 179
dirk peterss 181-182

18



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598

HGWBB

geriken m
gerrit
jan

jan

jan

jan

nijs
willem
ott
sijmon
wauter
marijken
jan
claes
evert
jan
metken
lamert
dirk
wolter
geurt
jan
thonis
jan

aert
egon
elbertus
claes
herman
jacop
roloff
lenart
roeloff
anna

jan
joest
lijn

margaretha
grietken
hilleken
hilleken
hilleken
marij
meriken
catharina
marij
lijsbeth

Sortering op patronym

peterss

peterss

peterss

peterss

peterss

peterss

peterss

peterss

pippartss

reinen

reinerss

remitss

roeloffs

roeloffss

roeloffss

roeloffss

roeloffss

rolofss

rutgers

rutgers

sanderss

sanderss
sebastiaens
sijmenss

stevenss
theodoricus
thomae

thoniss

thoniss

thoniss

thoniss

tielmanss

tomass

vr van aert quekels
vrouwe tho

vrouwe van
walravenss
walravenss

wed. aert hendrikss
wed. arién van trier
wed. dirk v.vreesw.
wed. gerrit folpartss
wed. gerrit gerritss
wed. gerrit jaapss
wed. gijsbert gijsb.
wed. gijsbert janss
wed. h. die laet
wed. hendrik de raet
wed. hermen v.dijck
wed. hubert gijsb.

drost van heusden
schram
well, van

hoedenmaecker

loeff

glummer

tuijll, van

werdenburch
werdenburch

lenth, van

181
5v-8v
1-3-5-6v-184v
184

179

177v
180-183
1-2v-8
179v
61lv

61lv

8v
4v-5v-9
5
9-182-184
9

3

179
178v-181
178v-181
61v

4v

8v

185v

62

3

3

181

8

179v

62

8

26v

61lv
183v
Tv-8-180v
178v-181
Tv

4

61v

1

4v-6-7v-180
9
4-183
5
1
8v-182
180
183v



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §
Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB

Sortering op patronym

agnes wed. jacop goirtss 8-9v
wed. jan pelgroms 61v
griet wed. thonis lucas 8-182v
jenneken wed. w. de fockaert 8
goosen wemmerss 8v-181
ot wemmerss 181
jan willems graeff, de 182v
aelbert willemss 180v
aert willemss 186
anneken willemss 180
cornelis willemss 180
dries willemss 182v
floris willemss 4v
goirt willemss fockaert 2-184
goris willemss 184v
im willemss 180v
jacop willemss 2v-184v-186
jan willemss 2-4-4v-9v-26-61-179-180-181v-
182v-183-183v-185v-186
jan willemss top 181
peter willemss 61v-186
willem willemss 180-183
willem willemss soll 8v
alith zegers 61v
gerrit zegers 8
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB
Sortering op achternaam
jan aern, in den 182v-185
odilia aeswijn, van 183v
jan alphen, van 178v
charles arkel, van 8
wolter asinnick, van 185
peter asperen, van & vuren, v. 26-185
balgoijen 182v
gerit jaaps banman 178
dirk dirks becker 3v
dirk becker, de 8-185
marijken beckerts 179
arién beesdt, van reinoy, van 4
hendrik beesdt, van 2v-182v
jan beesdt, van v
jan beest, van 182v
ot beest, van 180
hendrik berch, van S5v
christiaen berchem, van 179v
bije 3v-4-4v-9-178v-182v
herman bije, die 183v
jan bije, die 3v-8
adriaen bijlant, van den 186
anna blocken 2v
annen hendriks blocken 2v
marcelis blocken 2v
boijs, die 61
jan bouwman, den 180v
hendrik aertss brabenter, den 179-179v
thonis gerritss brauwer, de 2v-62
cornelis bruijn, de 178v-179v-180v-181-182v-186
goosen bruijn, de 2-8
goris bruijn, de 179v-185v
jan bruijsten Sv
aert hendriks calen 8
jan claess celcart 26-180
gijsbertus cock 3
aert cock, de 180v
adriaen cock, die 26v
gerrit cock, die v
wauter cock, die 4v
zeger cock, die 2-4v-183v
gijsbert cock van Nerijnenm, de  1v-61v
jen cocx 179v
jan ots wed. coelen 61v
hendrik coevorden, van 180
cornelis cool 9-180
dirk coolth v
corbeeck, van 180v
jan claess costverlooren 8
jan cote 5



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §
Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB

Sortering op achternaam

willem jacobss crebber 179v-182
willem janss crebber 182
arién gijsbertss crijger 179
jan gijsbertss crijger 182
gerrit crom 6
herman crommenie 180
claes croonen 5
jan dirkss cruijs 3
jan cruijsen 62
hendrik dam, van 2-4-4vy
agnes dees 181
jan deijll, van Ov
jacob deil, van 180v
hermen dijck, van 180
gerrit dijk, van 7v-180
jan jaepss dijk, van 6
jan dirkss dort, van 5
reiner dorth, van 1-3-9v-181v-182v-185
aernt driell, van 5
hendrik janss drijver 5
jan peterss drost van heusden 184
clemens eembrugge, van 178-181
wauter mr. eijck van der 8
willem enschede, van 2v-180-184-185
heer van est 179v-183v
aert peterss est, van 183
arién feij 179v-185v
goirt willemss fockaert 2-184
willem fockaert, de 8
goert fockart, de 179v-181v-184v
jenneken fockarts 179v-183
theodoricus fonck 3
frans futselaer, den S5v
catharina gelre, van 1-8
hubert ghier, die 180-181
amptman ghiessen 179v
gijsbert ghiessen, van 1-7-7v
joest ghiessen, van 185
jan roeloffss glummer 9
jan gerritss glummers 180
hanrick goede, de 185
J. joost goessen van 183v
goosencamp 2v
hendrik goertss graef, van 61v
jan willems graeff, de 182v
jacob janss greeff 5
groot 6v
aert groot, de 8
elizabeth janss groot, de 3v

jan groot, de 1-3-8



Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598

HGWBB

matheus
peter

catharina
heer van
aert
dirk
gerrit
margriet
ot
reiner
goert
bart
margaretha
gijsbert
mechtelt
aernt
jan
peter corneliss
willem
hendrik
walraven
dirk gerritss
jan
merten
willem
jan
jan aertss
johan
albert

ariénss
peterss

dirk

frederika
drost

hendrik

jaap

jacop

rob

alart

peter

gerrit

hermen

gijsbert

herbert

maximiliaen

otto

jan claess

jan

loedewijck

margaretha

Sortering op achternaam

groot, de
groot, de

hack

haefften
haeften, van
haeften, van
haeften, van
haeften, van
haeften, van
haeften, van
hambach, van
hattem, van
hattem, van
heeckeren, van
heeckeren, van
heijm

heijm

hell

hell

hemert, van
hemert, van
herwijnen, van
herwijnen, van
herwijnen, van
hoedenmaecker
hoeff

hoeff van

hoen
hoichwauwen, van
horst, van der
horst, van der
horst, van der
huesden, van
huesden, van
huesden, van
huesden, van
huesden, van
ijsendoern, van
ingenhuis
joede, de

laet, die
lanscroon, van
lauwick, van der
lauwijck, van
lauwijck, van der
leerdam, van
lemich, van
lengen, van

wed. dirk v.vreesw. lenth- van

6-6v-9v

1-3v-6v-178v-181-182v-185-

186
180-183-185
4-179v
2-178
8-8v
180v
Tv-9
165-178
184

8

185v
180

8v

4
179v-183
180

61lv
179v
184
178-179-180v
61v
178-179v
6v-9v
1-2v-8
183v

5
1-5v-9-181
5

3

1
180-180v
184v

165

183
165-179v
183

165

180

8

1

6-26

26

1
183v-186
1
179-185v
2v

1
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Contentieuse rechtspraak over de jaren 1588-1598 HGWBB
Sortering op achternaam
hendrik loeff 178-181-182-186
jan loeff 62
jan roeloffs loeff 4v-5v-9
herman loesecoth 1-3-6v-10
anen loijen 3
gerrit loijen 179v
lummen loonen, van 6
clara lotthums 8
cornelis lotthums 2v
heijll lotthums 2v
remit claes lotthums Sv
elbert maes 181
marij maes 180v
jan malburch, van 179-180-182v-183-184v-186
ott malburch, van S5v
walraven malburch, van 1-5v-7v-26-165
floris malsen, van 8
hubert malsen, van 8
hendrik massereel 1-2v
maria meuwestein, van 6
adriaen moliaert 1-7v-181-182-184
ott moliaert 4-8
peter moliaert 179-182
peter moliaert 184v-185-186
ariaenken moliaerts 181
roeloff mornick 1-3-3v-5v-6v-7-179v-180-180v-
182v-183-183v

jan dirkss mullener 178v
seris noijen 183v
goosen oever, van 4v-178v-179-179v-182-184-185
huijmen oever, van 179-185v
roelof oever, van 180-183
kinderen van de heer van ophemert 181

opijnen 182
ples opijnen, d' 181
gijsbert janss opijnen, van 183-184v
jan claess opijnen, van 2
christoffel oppershuijsen 178v-181v-184
cornelis 0S, van 177v-180v
jan pas 5-178-180v-184
claes pau 180-183-184v
claes pauwe 182v-185

pels 4v-9-9v
willem pels 3v-4-5-5v-8-9v
dirk gerritss pesser 8
aert pieck 184v
anna pieck 6
claes pieck 4-180v
dirk pieck 4v-180
jacop pieck 2v

24
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Index op de Bank van Tuil inv.nr. §

HGWBB

hilleken
anna
dirk
frerick
gerrit
heijlken
hilleken
dirk
rutger
evert
aert

janss

aert
hendrik
jacop
jan
willem
catharina
jan
marij
claes
gijsbert
jan

dirk

jan

ot

vr
huijmen
hendrik
jan

anthoniss

heer van
ot
eustatius
aelbert
jacop
gerrit
aert
arién
aert
jan
aert
aert
jacop
david
aelbert
herman
willem
jan
peter
sijmen

janss

janss

peterss
janss

willemss

Sortering op achternaam

piecken
piecx
polanen, van
poll, van den
poll, van den
poll, van den
poll, van den
pollen

pollen

ponts

quekels

raet

raet, de

raet, de

raet, de

raet, de

raet, die

raets

ridder, de
ridders

rinck

rinck

rinck

rincken
roever, de
rossem, van
rossem, van
rossen, van
rossum, van
rossum, van
ruenen
saeven
scerpenseel, a
schaijen
schimmelpenninck
schoeck
schoock
schoock
schoocken
schram
scooch
scuijtemaicker, de
silverschoon
six

slijp

slooten

soll
steenhuijs, van
stercken
suchtelen, van

61lv
6

2
61lv
62
179v

182
Tv-179v
6

5-5v
4-8v
179-182v
186
182v
179

S5v

180
180v
61lv
184v

6
182v-185
180v
Tv-180v
3

180v
2-179-185v
185v
2v-5v-8v
178v-179v-182v
179v
179

61lv
182-184v
180v
178v

Tv

2v-Tv

8v

5
185v
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peter
jan
st

jan
willem
arién
jan
cornelis
geertken
jan
gerrit
em
gerrit
hendrik
goesen

arnt
peter
willem

jan
udo

hans
claes
dirk
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